
ВИКУЮТЬ РЕФОРМІСТІВ ЗА У- БОРОТЬБА В СХІДНІЙ ГАЛИНИ- ПОЛЯКИ І ЛИТОВЦІ ВОЮЮТЬ ЩАСЛИВОЇ ДОРОГИ. 
КІНЧЕНЕ СТРАЙКУ МАЙНЕРІВ. НІ ВЕДЕТЬ СЯ ДАЛЬШЕ. ДАЛЬШЕ МІЖ СОБОЮ.

РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄ» ФРАНЦІЇ, шчтттпш
- - - - - - - - - -  бітників цілого світа. Пращальиий вечер відїзджаю- 

чих На Україну товаришів.
У ЛЬВІВ. 23. січня. — Тутешні ПАРИЖ, 21. лютого. — Фран 

француських копальнях вутля, польські газети піднесли вели- цуське міністерство заграним- В середу, 21. лютого відбув 
де тре вав страйк, розпочато кий '’алярм з приводу вістий, них справ отримало вчера ві- ся в.Зкр. Роб. Домі в Вінніпегу

які наспіли з Тернопільщини домости, що російське совіт- пращальиий вечер, у строєний 
про тамошні українські заво- ське правительство заявило ся робітничими організаціями 
рушеня Проти ПОЛЬСЬКОЇ оку- проти ТОГО, ЩО Поляки ТВІЙ- 1 ПРИ У*Р- Р°б- До»*- д-’я ВІД" 
паційної влади. шли на невтральну полону між]'3-1*'31040' Д° Мигаєво, на Рад.

Заворушеня викликали укра- Польщею і Литвою. Ноту в сій j ^ країну додаткової групи у-
країнських робітників.

Пращати товаришів зібра­
лось поважне число місцевих

ФРАНЦІЯ ВИДАЛА НА ОКУ­
ПАЦІЮ 110 МІЛ. ФРАНКІВ.
ПАРИЖ, 19. лютого. — На 

операції в Рурськім басейні 
Франція видасть до кінця лю­
того 110 міліонів франків. З 
того 50 мілїонів йде на покри­
те видатків на армію, якої 
удержанє в дома коштувало 
би 15 міліонів франків, а 
оставші 60 міліонів йдуть на 
спроби оперувати зелїзницями, 
на яких німецькі робітники 
вийшли на страйк.

КОМУНІСТИ ФОРМУЮТЬ ВІРІ 
СЬКОВІ ОРГАНІЗАЦІЇ.

БІДЄФЕЛЬД. Вестфалїя, 17.
Юнія німецьких

ПАРИЖ, 21. лютого.
лютого.
майнерів видала відозву до 
робітничих організацій цілого 
світа, в якій просить о поміч в 
її пасивній боротьбі з імпері­
алізмом і мілітаризмом.

Заявляючи, що “наша побі- 
да є вашою побілою”, німе­
цькі майнери вказують на ве­
личезну шкоду, яку приносить 
окупація для цивілізації, здер­
жуючи не тільки відбудову 
Европи, але дезорганїзуючи 
ще більше економічне житє

•'

АМСТЕРДАМ, 21. лютого. — 
Як подає депеша з Ессену, ко­
муністи в Руріцннї формують 
військові організації! В фабри­
ках Крупа віке зорганізовано 
сильний відділ робітничої мі­
ліції.

сьогодня працю.
Комуніст. Федерація Майне­

рів, яка була проти поворо­
ту робітників до праці, каже, 
шо з закінченєм страйку осяг­
немо частинний успіх, бо май- 
иері одержали деяку підвиж- 
ку платні. Однак федерація за­
являє, що майнері були би від­
несли повну побілу, наколи би 
стара реформістична федера­
ція не була завела в своїм до­
вірю.

їнські хлопці, яких Поляки сн- справі вручено литовському 
лою беруть до польського він- правнтельству в Ковні.
ська. Вони по многих селах --------- :—
Тернопільщини збунтувались і Бомбардують Литовців 
уоружившись, почали війну 
проти польських наїздників.

“Газета Поранна” повідом­
ляє, що в селі Денисові" укра­
їнські “рекрути", яких взято 
до польського війська, у лади­
ли “безправне” віче. Були там 
Денисівцї і хлопці із" сусідинх 
сіл. Вічевики мали зі собою

робітників і робітниць. На 
вступі хор при Укр. Роб. Домі 
відспівав “Інтернаціонал”, а 
відтак виступило ряд бесідни­
ків. Говорили товариші - гі, 
що праіцали відїзджаючих, го­
ворили і бесідники від групи. 
Одні других праіцали теплими 
товариськими словами та при­
рікали дальше бороти ся за 
спільну ідею.

На екрані показувано від- 
їзджаючим об разки з будинків 
економії в Мигаево і працю то­
варишів, до яких вони їдуть. На 
закінчене вечерка всі присутні 
відспівали “Інтернаціонал”.

Всіх членів додаткової гру­
пи разом з женшинами і дітьми 
відїзджає 79. Більшість їх є 
вже в Вінніпегу, а инші долу­
чать,ся в дорозі.

Дортмунд е тепер “містом 
мертвих”.

ЛОНДОН. 21. лютого.— Де- 
“пеша з Дортмунда до “Тайм- 
са” описує Гельзенкірхен як 
“місто мертвих". Склепи, ка- 
вярні, театри і кіна є замкнені. 
Від 7. години вечером до 7. 
години рано вулиці є пусті.

Кождий пубдичний будинок 
є занятий військом і обведе­
ний колючим дротом. Пороз­
ліплювано всюди плякати, в 
яких сказано, шо мешканці 
зближають ся до тих будинків 
на своє власне ризико.

Німецький саботаж продов- 
жаеть ся. Дві вуглеві барки, 
затоплені в каналі Рен-Гер- 
не, будуть спинювати водний 
транспорт вугля через кілька 
тижнів.

Всіх німецьких урядників по 
цлових урядах в окупованій 
території Відправлено; вони 
будуть заступлені Французами.

тяж­
кою артилерією.

ВАРШАВА, 21. лютого.
Як подають донесеня з Вільна, 
в лісах Гіодкамєня на польській 
границі відділи литовського 
війська бомбардовано тяжкою 
артилерією.'

Европи, а разом з тим цілого 
світа.

Через терор і насильства о- 
купаційних властий опір ні­
мецького робітництва не змен­
шить ся, але противно, ще 
більше скріпить ся. В маніфе­
сті є наведений ряд примірів 
насильств, яких допускають ся 
Французи і Бельгійці супроти 
населеня Рурського басейну. В 
однім місци маніфесту згаду- 
єть ся, шо протягом одного 
дня в Ессені було 22 случаїв, 
де француські жовніри нагай­
ками сікли безробітних лго­
лий.

Німецькі міністри приїздять 
дальше до Рурщини.

ЛОНДОН, 21. лютого.’—Де­
пеші з Рурщини доносять, що 
німецькі міністри дальше при­
їздять до окупованої Рурської 
території, ломимо недавних 
француських розпорядків, які 
забороняли їм вступ на сю те­
риторію. Міністер внутрішних 
справ Северінг і міністер тран- 
спортаціі Гренер були недавно 
в Рурщинї.

Страйк в долині Саар і Мозель 
ськім басейні тревае дальше.

ПАРИЖ, 20. лютого. — Все- 
краєва рада Комуністичної Фе­
дерації Майнерів рішила від­
кликати страйк в копальнях 
вугля, який розпочав ся 16. 
лютого. Робітники мають роз­
почати працю завтра.

Се не відносить ся до страй­
ку в долині Саар, де німецькі 
майнері вийшли на страйк 5-го 
лютого. MaflHçpi в Мозель- 
ськім басейні, які покинули 
роботу 8. лютого, також оста­
ннє»-дальше на стра(|)<у^

Викликуючи страйк комуні­
стична організація висловлює 
вдоволене, що осягнемо мо­
ральну і матеріальну п об іду, і 
апелює до робітників о солі­
дарність в користь Мозель- 
ських страйкерів.

Рада федерації рішила даль­
ше, що наколи до 4. марта 
справа не буде вдоволяюче 
полагоджена, вона знова хо- 
пить ся за страйкову акцію.

кріси і набої. Вони постанови- Поляки не хочуть віддати села 
ли не ставитись до служби в 
польському війську і розій­
шлись у ріжні сторони Терно­
пільщини.

Потому зачала ся в повіті 
війна.

Перша вістка наспіла з Куп- 
чинець, де українські хлопці 
убили польського поліцая на 
станиці польської “паньство- 
вої” поліції.

В Ходачкові Великім україн­
ські хлопці напали на польську 
полїційну станицю на зелїзни- 
чому двірцї. Вивязалась стрі­
лянина крісами. Кажуть, що 
Українці вимордували цілий 
полїційиий постерунок.

В Денисові українські хлоп­
ці засїлись при гостинці і на­
пали иа відділ польських ула­
нів. Там впало двох уланів 
трупом, а решта втїкла. Одна­
че українські хлопці напали на 
них вдруге біля моста, де зно­
ва вбили коменданта відділу і 
двох уланів. Решта уланів втї­
кла серед перестраху на поля.

Польський “воєвода” з Тер­
нополя вислав до Ходачкова 
Великого і Денисова відділ 
війська з 60 жовнірами з двома 
машиновимн крісами.

Литовцям.

ВАРШАВА, 22. лютого. 
Село Полкамєнь звернулось 
вчера з просьбою до поль­
ських властий, щоби воно бу­
ло прилучене до Литви. ГІро- 

! сьбу сю передали два бритій- 
ські делегати, які відвідали : 
польські власти в новій нев- 

I тральній полосі. Просьбі сій і 
! відмовлено.

Поптовий страйк в Маєнсї про- 
довжаеть ся.

МАЄНС, 21-го лютого. — 
Страйк почтових робітників 
Ііродовжаеть ся.

Минувшої ночі поперетина­
но телеграфічні полученя між 
Маєнсом і Парижем і між Бер­
ліном та Прагою.

Директор тутешної філії 
Райхсбанку Оберштайн зістав 
арештований. На знак протес­
ту проти арештована робітни­
ки по банках вийшли на 24-го- 
динкйй страйк.

Маніфест кінчить ся пере­
сторогою, що “францусько- 
бельґійський імперіалізм і мі­
літаризм не доведе до нічого 
иншого, хиба до загального 
повстаня”.

____  3 Вінніпегу група відїзджає в
21. лютого._неділю 25. лютого в часі між.. МОСКВА,

Польща принялгГ запролонова-- lû-кі а 11-ю годі^дою рано зі 
ну Росією дату 26. лютого на j стаціі Сі-ен-ар. 
відновлене в Москві перегово-, Щасливім, Вам товариші 1 то­
рів між сими двома краями, варишки, дороги!Відітнуть газ, воду і електрику 

від всіх стацій.
БЕРЛІН, 21. лютого. — Мі­

ністер зелїзииць дав інструк­
ції німецькій зелізничій адмі­
ністрації, щоби вона відтяла 
доставу газу, води і електрики 
від всіх зелїзничих стацій, які 
находять ся під француською 
або бельгійською контролею.

Бортьба між Фрацузами і Нім­
цями в Рурщинї. V

УВАГА! ХМАРА - УВАГА!ЕССЕН, 17. лютого. — Тут 
панує велике напружене. Вули­
ці міста патролюють францу­
ські теики і панцирні автомо­
білі.

ВІДДІЛ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. У. Р. д.

--------  відіграє —-----
До перших грізних завору- 

Засуди зелїзничих урядників шень прийшло вчера вечером, 
в Рурщинї. коли француські жовніри оку-

п.„ п\вали ратуш і розоружили 
МАЄНС, 21, лютого. - Вій- мкцеву полїцію. Привід до

ськовий трибунал засудив мно боротьби
гих зелїзничих урядників за жо^нїри які зажадали в одній 
непослух і заохочуване зел,з- к j нашітків. Коли вла- 
ничникі. до страйку на вязни-Іитель ^ - відказав ся
цю від 10 до 60 днів. Директор 
Дісконто - Ґезельшафт зістав 
засуджений на 25 дііїв вязницї 
і на знак протесту проти сето 
засуду всі банки зістали зам­
кнені. Шефа поліції арештова­
но за відмову салютувати.

Р1ШЕНЄ СТАЛЕВОЇ КОМПА­
НІЇ ОСТАЄ НЕЗМІНЕНЕ. В СУБОТУ, 24. ЛЮТОГО, В УКР, РОБ. ДО!
СИДНЕЙ, H. С, 21. лютого. одну з першорядних мельодрам, зі співами І танцями 

в 5-ох діях А. Л. Суходольськоіч» п. н.:
Розвязують німецьку поліцію.

ЕССЕН, 21. лютого. —- Гене­
рал Фурніе видав розпорядок, 
яким рознизує організацію о- 
хоропної поліції, на місце ко­
трої буде зорганізована гро­
мадська поліція по цілій Рур- 
шині. Французи заняли полї- 
ційиі баракй в Ессені і сконфі­
скували там кількасот револь­
верів і табель, троха машино- 
вих карабінів і иншого матері- 
ялу.

— Оповіщено тут нині, що ко­
да ли француські місія, яка розсліджувала спра­

ву відправленого робітника з 
фабрики “Брітіш Емпаєр Стіл 
Корпорейшен”, через що був 

j сповнити їх домаганє, францу- вибух минувшого тижня
тій фабриці страйк, знайшла 
поступок компанії оправда­
ним і відправлене робітника

ХМАРАв Таємничі події в Тернопіль­
щині.:ські жовніри почали стріляти.

В боротьбі, яка небавом вивя­
залась між француськнми жов 
мірами і німецькими поліціям--остає в силі, 
тами, двох Французів зістало

л
Під таким наголовком львів­

ський “Громадський Вістник” 
з 27. січня с. р. доносить:

Відомости про “рекрутські j 
зав.орушеня” в Тернопільщині, 
подані нами за польською пре­
сою, польська прокураторів 
сконфіскувала. Нині натомість 
одержуємо від нашого терно-

ПРИХОДІТЬ ВСІ, ЩОБ ПОБАЧИТИ СЮ ГАРНУ МЕ- 
ЛЬОДРАМУ З КОТРОЇ НЕ ЛИШЕ БУДЕТЕ ВДОВО­

ЛЕНІ, АЛЕ И БОГАТО СКОРИСТАЄТЕ.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНТ 8.30 ВЕЧЕРОМ,-
тяжко ранених.

Нині рано експльодувала 
бомба недалеко головної ква-

В катастрофі в майні згинуло 
120 майнерів.

ЦЇНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВФранція плянує спровадити до
Ппоганяють дальше деожав- І Рурщини безробітних ТИРИ француських інжінерів.
Проганяють дальше держав Днглїї Від вчера місто є позбавлене

них урядників. ■ електрики, бо робітники в є-
МАЄНС, 21. лютого.— Фрам ЛОНДОН, 17. лютого. — лєктричних, заводах, вийшов-

цуські власти Іірогнал* голову Француське правительство ро- ши на загаЛьний страйк, відтя-
, районного правительок і пре;6ить заходи> шоби спровадити ли електричні проводи, 

фекта поліції на’ Вісбаден. 3 Англи безробітних до праці: 3; вс|х сторін Рурського ба- 
Тутешннй військовий трибу- "Ри відбудові околиць зниіце-,cel-mv Д0Н0СЯТЬ- що страйки, 

нал засудив президента карно- йих війною- | саботаж і бойкот спаралїжува-
го суду в Кранзенаху на два Однак. як показуеть ся, ли вповні всякий торговель-
тижиї вязницї за те, що він від француське правительство має ний і промисловий рух.
мовив ся засудити особи, а- намір ужити англійських без- Ще більше обурене серед нї-

робітних до праці в Рурськім мецького населеня в окупова- 
; басейні, де пасивний опір ні- ній території викликала вістка

проголошений

ДАВСОН, Ню Мексико, 13. (включаючи воєнну таксу).
лютого. — В страшній експльо 
зії, яка мала місце послідного 
четверга в майні Давсон, зги- нільського кореспондента таке 

120 майнерів. Заледви, звідомленє;

НЕ ПРОПУСТІТЬ CEI ШТУКИ !

нуло
двох людий вийшло з експльо-1 
зії ціло. Причина експльозії села

“Дня 25. січня приїхало до 
Купчинець, тернопіль­

ського црв. вісьмох узброєних 
людий в одностроях поль­
ської армії. Вони убили на по­
стерунку одного полїціянта і 

ра прибув тут Чічерін, голова в;д;хали до Денисова, де за- 
радянської делегації, після 12-

ЗАХОДОМ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ВІННІПЕГУ 
-------- відбудеть ся----------

невідома.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25-ГО ЛЮТОГО$>
БЕРЛІН, 14. лютого. — Вче-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ J
.„ брали пару коний з фільварку, 

тижневого побуту на мировій і j убили польського жовніра, я- 
конференції в . Іьозаннї. кому казали вартувати на мо-

В розмові з кореспондента- СТ] " Про себе 
ми Чічерін висловив надію, що

рештовані Французами. КОНЦЕРТмецьких робітників допрова- про
див до цілковитого застою в француським воєнним судом 

ДІССЕЛЬДОРФ, 21. лютого. І індустрії і транспорті. на бурмістрів міст Ессен і О-
— Бурмістр сего міста зістав В сій справі ведуть ся тепер, бергавзен. 
арештований і прогнаний за 
непослух француським вла-

внрок.Проганяють бурмістра. говорили, шо 
приїхали “за рекрутами”. По 

правдоподібно відбудеть ся ДОКОнанім убійстві і грабіжі 
.. _ . нова конференція, або Англія

переговори між англійським і Гавенштайн. бурмістр міста заключить окремий договір з 
француським міністерствами Обергавзен, зістап засуджений
праці. за невиконуване приказів оку-

— І паційних властий на три роки1

ЗІ СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:

відїхали в напрямі Тернополя”. Інтернаціонал — —
2. Вулиця — — —
3. Вставай Народе—..
4. Сонце ся сховало — ■
5. Декламація Осел і Соловей — — віддеклямуе Т. Індійська
6. На 6еріжку — — — — відспіває 1. група мандоліністок
7. Декламація (МетереольоШ) -- — віддеклямуе Оля Марцімів

П АВЗА

Подані нашим кореспонден­
том дані погоджують ся більш 
менш із звідомленями ниніш- 
ної польськоГТіреси.

відспіває І. група мандолінїсто 
— віддеклямуе Зона Капусняк 

відспіває III. група мандоліністок
Туреччиною.

стям.
В Маєнсї арештовано дирек­

тора почт і телеграфів, в насті­
лок чого всі почтові і телегра­
фічні робітники вийшли на 
страйк і військо заняле почту 
і телеграфічний уряд.

вязницї.Англійські робітничі посли ВІД 
кликають ся до Гардінга. Шефер, заступник бурмістра М І QR4 H І ЗБОРИ

міста Ессен, зістав засуджений 
за те саме на два роки вязни-

s.

Польські часописи доносять.
ВІДДІЛУ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ.ЛОНДОН, 16. лютого. Ві­ що силою рішеня польської

сїмдесять девятьох послів Пар- цї j на заплачене кари у висо- ! Подасть ся де відома чле- ради міністрів з дня 22. січня
тії Праці в англійському парля- т; щ міліонів марок. нам відділу Стов. У.Р.Д. в Він- с. р. знесено наглі суди, задер-
ментї вислали до президента Бушман, директор елєктрич- нїпегу, шо місячні збори від- жуючи їх тільки в кількох о-

’ Гардінга каблєграму такого цих заводів в Ессені, зістав за- ділу відбудуть ся в неділю, 25. кругах, навіщених звичайним
(Суджений на 5 міліонів марок лютого о год. 2Л0 по полудни бандитизмом.

в Укр. Роб. Домі. -------
Кождий член І членкиня по- 3 Галичини знова доносять 

винні явити ся на сих зборах, про виступи ватаги Роса. Ви- 
позаяк мають рішати ся дуже ступає він в бобрецькому і хо-

дорівському повіті. Польська 
влада не може йому нічого 
зробити.

8. Дві гітари (дуст) ------
9. Як почуєш в ночи, дуст в супроводі пяна, Л. Козуб і К. Малюк 

10. Грицю, Грицю до роботи

виконають Галя і Зоия Марцїнів

. виконає II. rpjna мандоліністок
11. Н галю зеленім (сольо) в супроводі пяна, С. Третяк^ Л. Козуб
12. Ой у поли жито (дует) — виконає Г. Шевчук і М. Чарчина

13.1Н

Вигнали публику з опери.
Підспіває II. група мандоліністокЛОНДОН, 21. лютого. ; змісту:

14. ТанціФранцуське військо з тенками “Америка та Англія неро- кари.
прибуло вчера перед оперу в зумно уможливили Франції 3 Дортмунду доносять, шо 
Бохумі, коли саме розпочала зробити свій руйнуючий крок, француські власти арештували 
ся опера “Вільгельм Тедь”, і Ми закликаємо Америку до там бурмістра міста, шефа по­
вищала з салі публйку, • яка співдїланя, бо дише в сьому дїцїї, президента державного

банку і богато ннших висших 
урядників.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ПРИХОДИВ ВСІ ЯКНАЙЧИС/ІЕННЇЙШЕ!

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИважні справи.
Заряд відділу 
Стов. У.РЛ.

виходячи співала патріотичні лежить ратунох Европи". 
пісні. : ----------- І

■
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